
1 
 

  

 

 

 

 

 

ITES "VITALE GIORDANO”  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
Piazzale G. Rodari Bitonto - tel. (fax) 080 3746712 

Codice meccanografico BATD220004 Codice Fiscale 93062840728 
E-mail: batd220004@istruzione.it - Sito internet: https://www.itesbitonto.edu.it 

 

- Albo 

- RE Alunni e Famiglie 

- Sito sezione FSE 
 

 

AVVISO DI SELEZIONE ALUNNI 
PCTO ALL’ESTERO 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 
Avviso 136505 del 09/10/2024 - FSE -Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) 
 

 
Modulo 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-137 Dare forza al futuro: esperienze di PCTO in un contesto globale  
 CUP I54D24002280007 

IL DIRIGENTE 
Visto  avviso di selezione alunni PCTO all’estero prot. n.  0009153/U del 20/12/2024; 

Viste le domande di partecipazione all’avviso di selezione sopra citato; 

Valutate le medesime; 

Vista la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n. 342 del 14.01.2025; 

Effettuati gli opportuni controlli sulle autodichiarazioni rese dagli studenti candidati; 

Considerato che nei termini previsti dalla graduatoria provvisoria non è pervenuto alcun reclamo; 

alla luce degli accertamenti e delle verifiche attuate dalla Amministrazione scrivente, 

 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva. 

 
 Cognome Nome Classe TOTALE preferenza 

1 SCICUTELLA MATTEO 3ASIA 75 COPENAGHEN 

2 ACHILLE  FABRIZIO 3ARIM 70 BUDAPEST 

3 PANARO GIADA 3ARIM 60 BUDAPEST 

4 BALDO GAETANO 3CSIA 55 COPENAGHEN 

5 FERRAREIS GAETANO 4ASIA 55 COPENAGHEN 

6 MURGOLO  ARCANGELO 3RIM 55 BUDAPEST 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000414/U del 16/01/2025 10:31:31

IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:batd220004@istruzione.it
https://www.itesbitonto.edu.it/


2 
 

7 PONZIANO MARTINA 3BTU 55 SVEZIA 

8 DE MASTRO CONCETTA 3CSIA 50 COPENAGHEN 

9 DE MASTRO GIULIA 3CSIA 50 COPENAGHEN 

10 FIORE TATIANA 3ATU 50 BUDAPEST 

11 PETTA MATTIA 3ARIM 50 BUDAPEST 

12 MARINELLI DAMIANA 3TUB 50 SVEZIA 

13 MINGOLLA ALESSANDRA 3TUB 50 SVEZIA 

14 PERAGINE DENISE 3TUB 50 SVEZIA 

15 AGRUSTI  SIMONE 3 BTU 45 SVEZIA 

16 LAPIETRA FABIO 3BSIA 45 COPENAGHEN 

17 MAGGIO YLENIA 3ATU 45 BUDAPEST 

18 UNGARO CHRISTIAN 3ASIA 45 COPENAGHEN 

19 VILEI LUCA 3ASIA 45 COPENAGHEN 

20 IACOBELLIS  MICHELE 3ASIA 45 COPENAGHEN 

21 DATTOLICO GIUSEPPE 3ARIM 40 BUDAPEST 

22 PAPARELLA MARINO ANTONIO 4ASIA 40 COPENAGHEN 

23 SGARAMELLA STEFANIA 3RIM 40 BUDAPEST 

24 ACQUFREDDA  DAVIDE 3AL 35 SVEZIA 

25 ANTONICCI MICHELE 3BTU 35 SVEZIA 

26 BELLIFEMINE CRISTIAN 3BSIA 35 COPENAGHEN 

27 LILLO GIUSEPPE 3ASIA 35 COPENAGHEN 

28 LOVERO COSIMO 4DSIA 35 COPENAGHEN 

29 PICCINONNA IRENE 3ATU 35 BUDAPEST 

30 PROCACCIO MARIANNA 3BSIA 35 COPENAGHEN 

31 ROBLES LORENZO 3ASIA 35 COPENAGHEN 

32 ASENI PAOLO 3ASIA 35 COPENAGHEN 

33 ABDELNAMID KAREEM 3 RIM 30 BUDAPEST 

34 CAPUTO ALESSIO ANTONIO 3AL 30 COPENAGHEN 

35 GJISHTI GIULIANO 3ARIM 30 BUDAPEST 

36 VINO GUENDA 4ASIA 30 COPENAGHEN 

37 COLAIANNI GABRIELE 3AL 25 SVEZIA 

38 LONIGRO LUIGI 3BSIA 25 COPENAGHEN 

39 MARINELLI NUNZIA 3ARIM 25 BUDAPEST 

40 TRIZIO KEVIN 3AL 25 COPENAGHEN 

41 DACHILLE  MARINO 3BSIA 25 COPENAGHEN 

42 HORVATH ERIK MARK 3ARIM 25 BUDAPEST 

43 POLISENO VITO 4DSIA 25 COPENAGHEN 

44 SBLENDORIO ROBERTA 3BTU 25 SVEZIA 

45 COLASUONNO GABRIELE 3BTU 25 SVEZIA 

46 CARELLA VITANTONIO 3ASIA 20 COPENAGHEN 

47 DARSINI YASMINE 4ATU 20 COPENAGHEN 

48 DARSINI MELISSA 4ATU 20 COPENAGHEN 

49 INCANTALUPO ROBERTA 3ATU 20 BUDAPEST 

50 LA FORTEZZA CAROLINA DOMENICA 3AL 20 SVEZIA 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000414/U del 16/01/2025 10:31:31

IV.2 - Attività extracurricolari



3 
 

51 PALLONE MARTINA 3BTU 20 SVEZIA 

52 LISO NICOLÒ 3ARIM 20 BUDAPEST 

53 MINENNA ASIA 3ASIA 20 COPENAGHEN 

54 VITUCCI GRAZIALORENA 4ARIM 95 SVEZIA 

55 FRIVOLI AURORA VITA 4BTU 65 SVEZIA 

56 PASQUALICCHIO ANDREA 4CSIA 55 COPENAGHEN 

57 QIU ISABELLA 4BSIA 45 COPENAGHEN 

58 VALENTINO SAMUELE 4DSIA 40 COPENAGHEN 

59 STERLACCI ANTONIO 4DSIA 40 COPENAGHEN 

60 MASTROPASQUA* ANDREA 4BSIA 40 SVEZIA 

61 FACCITONDO  MIRIANA 4ATU 35 SVEZIA 

62 ROBLES** GIUSEPPE 4RIM 30 SVEZIA 

LO SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA E’ STATO DETERMINATO DA : 
*RINUNCIA COME DA E- MAIL PROT. n. 406 del 16.01.2025 

**MODIFICA PUNTEGGIO A SEGUITO DI ACCETAMENTO A CAMPIONE SULLE DICHIARAZIONI RESE IN 
AUTOCERTIFICAZIONE. 

 
N.B. GLI ALUNNI INDIVIDUATI PER IL PROGETTO DOVRANNO VERSARE UN CONTRIBUTO DI 
€ 50,00 COME DA BANDO, PER LE SPESE DI ORGANIZZAZIONE DELLE MOBILITA’ CON 
VERSAMENTO PAGOPA ENTRO E NON OLTRE IL 02.02.2025. 
SOLO L’AVVENUTO PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO DARA’ DIRITTO ALLA PARTENZA.  
 
A breve i genitori degli alunni ammessi saranno convocati dai rispettivi tutor e accompagnatori per le informazioni 
relative alle mobilità attraverso comunicazione su registro elettronico 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Francesco Lovascio 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000414/U del 16/01/2025 10:31:31

IV.2 - Attività extracurricolari


		2025-01-16T10:31:49+0100
	FRANCESCO LOVASCIO




